
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

     
RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14 B 

0630% 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de Compañias y Valores es un 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y ' 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

. , 
QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso tercero del Art. 360 de la lLey de Compañías, se 

halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas | Inactivas, persistan en 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  
  

tal situación; 

- : 
QUE habiendo — transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las Compañías constantes en este 

O considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

compañías: 

. FECHA , 

IN , CANTON FECHA REG. CANTON 

EXP. COMPANIA NOTARIA NOTARIA ESC. MERC. REG. MERC. 
AT 121784 BLUESKY TOURING GALAPAGOS S. A. 4/0 P 26 GUAYAQUIL 17/05/2005 08/08/2005 ISABELA 

113234 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES * DE 2 DURÁN 21/11/2002 04/02/2003 ISABELA 
PASAJEROS TINTORERA 

"COTRANSCARTIN" CIA. LTDA. 

A 142989 CRICCHI S.A. VA : 30 GUAYAQUIL 21/05/2009 09/07/2010 ISABELA 

AÑ 144126 ECUADIVE TOURISM AND TECH S.A. OM , 30 GUAYAQUIL 18/05/2011 31/05/2011 ISABELA 

Y 125404 GALAPAGOS HIKING S.A. ab. .. 26 GUAYAQUIL 09/05/2006 21/07/2006 ISABELA 

PÓ 138775 GLARSTT S.A. 9 - . 1 SANTA CRUZ 11/11/2010 12/05/2011 ISABELA 

| 170852 HOT SPOT ISABELA HOSBELA CÍA. LTDAQA 1 SANTA CRUZ 04/04/2012 08/11/2012 ISABELA 

171655 ISABELA TOUR EXPLORER ISATOUREX 1 SANTA CRUZ 12/03/2012 09/11/2012 : ISABELA 

CIA. LTDA. 

AH 175395 ISABELA VOLCAN ACTIVO ISVOLACTIM, 1 1 SANTA CRUZ 29/03/2012 24/07/2012 ISABELA 

ég|_ CIA. LTDA. 
A .170343 ISABELAPAPIS TOURS CIA. LTDA. lo < 1 SANTA CRUZ 04/05/2012 13/11/2012 ISABELA 

0 A 124947 | ISAGALTOURING S.A. ar - . 26 GUAYAQUIL 24/04/2006 14/07/2006 ISABELA 

132295 ISLA BELLA TOURS S.A. ISBELLATOURS-. 25 GUAYAQUIL 21/01/2008 30/04/2008 ISABELA 

“| 127089 JUALTBAR S.A. av o . 4 GUAYAQUIL 18/08/2006 21/09/2006 ISABELA 

mM 123542 LANDGALA S.A. 2b .- L 21 GUAYAQUIL 13/10/2005 05/07/2006 ISABELA 

+A 83673 NAUTIDIVING S.A. £L-Q, — - , 1 SAN CRISTÓBAL | 10/12/1997 02/07/1998 ISABELA 

174925 SEALION TOURS S.A. AGENCIA DE 25 GUAYAQUIL 25/05/2009 08/05/2012 ISABELA 

VIAJES 

Y 170855 SOUTH SKY ADVENTURES D YVENT 1 SANTA CRUZ 04/05/2012 09/11/2012 ISABELA 

CIA. LTDA. > 

| 124809 TAGUS C.A. > .” - 15 GUAYAQUIL 10/09/2003 21/04/2006 ISABELA 

E 141845 TOUR DEBAHIA S.A. CALERATOUR SU 29 GUAYAQUIL 21/04/2011 13/05/2011 ISABELA 
| “| 
| A 122764 TROPICAL ADVENTURES S.A. ADV y 26 GUAYAQUIL 31/01/2006 27/03/2006 ISABELA 

Ñ 175081 TURISMO Y NATURALEZA en 1 SANTA CRUZ 23/03/2012 24/07/2012 ISABELA 

Ll TURINISA CIA. LTDA. ” 

Y 174042 TURISMO Y SERVICIOS MAR - DE 25 ISABELA 01/07/2011 12/03/2012 ISABELA 

GALAPAGOS GALAPSEAS.A. E?) 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías y Valores, | mediante 

Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014.  



  

  

    
Sube nicra 
COMPARSAS Y VALORES 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el cuarto considerando cuarto de esta 

Resolución por estar incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución 

que se realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución 

lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a 

cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido de 

la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán 

razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 

obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, 

no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del seri ens Internas del Litoral Sur, para 

los fines consiguientes. > 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

. . . ” : 1 SAN 20%, 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al ; ÑO y LU 

  

    . CARLOTA CAMACHO COELLO 

A DE DISOLUCIÓN 

CCC/CBA.- 

   



      

rtrós01 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 
Número de Repertorio: 2015: 

263 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta : 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):   

  

1.- Con fecha Veintitres de Junio de Dos Mil Quince queda, Anscrijto el. acto; . 
o contrato | 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas 

183 a 185,con_el - número de inscripción 16 celebrado entre: C[COMPAÑIA' 
ISABELAPAPIS (0 - Po 

TOURS CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA 
DE 

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo 
-ordenado en la 

resolución N% [RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de Fecha 
[Diecisiete de 

Noviembre de Dos Mil Catorce]. 

  

que se refiere al(los) siguiente(s) bienC(es): | 
1 

| 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos 

Listado de bienes Inmuebles 

     XXIOOO00O00OD0000O0O00OOOO00D0O0 0000000000 1299 

DESCRIPCIÓN: . . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

Propiedad 

  

Página 1 

  
 



  

rtrO800 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo . . 
Número de Repertorio: 2015 

264   
EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 

en esta . . . 7 . . | a 

fecha se inscribióCeron) el(los) siguiente(s) acto(s): | E 
I 

1.- Con fecha Veintitres de Junio de Dos Mil Quince queda¿inscrito el acto 
o contrato . o | 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas 

186 a 189 con el número de inscripción 17 celebrado entre: 
C[SUPERINTENDENCIA DE. Ñ | 

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA ISABELA VOLCAN_ 
0 a 

ISVOLACTIV CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN]), e Y 
cumplimiento a To > 

ordenado en la resolución N* [RESOLUCION NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 [0030195] 
de fecha . ! 

[Diecisiete de Noviembre de Dos Mil Catorce]. 

ACTIVO 

I A A 

que se refiere al(los) siguiente(s) bienCes): 

| 

I 

! 

| 
| 

| 

Tipo Bien Número | 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos 

Listado de bienes Inmuebles o | 

1300 

  

    XIOOOOO00O00000N00000OO0000OOO00OODOOKA 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA   
Mg.Sc. 

Propiedad 

Página 1     
  

  
   



    

rtrog02 o e 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela ¿: á . 

Av Antonio G11 y 16 de Marzo , , z 
Número de Repertorio: 2015. 

265 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta . 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintitres de Junio de Dos Mil Quince queda inscriito el. acto 
o contrato no o 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas h ¡ DS 

190 a 193 con el número de inscripción 18 celebrado entre” ([COMPAÑIA 
ANONIMA, TURISMO | - 

Y SERVICIOS MAR DE GALAPAGOS GALAPSEA S.A en calidad de COMPAÑÍA EN 
LIQUIDACIÓN], Z 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), en 
cumplimiento a | 

To ordenado en la resolución N* [RESOLUCION NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 
0030195 ] de fecha 

[Diecisiete de Noviembre de Dos Mil Catorce]. 

  

  

| 1 
l 

| 
| 
| 
: 

  

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos | 

  

Listado de bienes Inmuebles 

    

   

  

   

IIIOOXO000000O0000O0DODO00ODO000ODODODONOOO 1301 

  

DESCRIPCIÓN: . . NN 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

ES 
soFernando/ Patiño 

a 

Mg.Sc. 

  

Propiedad 

  

Ss 

Página 1  



  

  

, rtr0803 . 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

  

Av Antonio Gil y 16 de Marzo , o od 
Número de Repertorio: 2015 

Es SA”   : 266 se - e ca 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta 

fecha se inscribió(Ceron) el(los) siguiente(s) acto(s): | 

1.- Con fecha Veintitres de Junio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto 
o contrato 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas 

194 a 197 con el número de inscripción 19 celebrado entre: [COMPAÑIA 
ANONIMA CRICCHI__ 7 

s.A en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS    
.. en calidad 

de AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado én la resolución 
NO 

[RESOLUCION NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de 
Noviembre de Dos 

Mil Catorce]. 

  

| 
| 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos ) 

“4 
Ce 

Listado de bienes Inmuebles     
XIXOOOO0000000000000000DODODODOD0O0O0ONONOK 1302      

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

  

Mg.Sc. 

Propiedad 

  

Página 1 Ñ A  



  
A CA 

  

rtrO804 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 
Número de Repertorio: j 2015 

267 a 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta Aa 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): A | .: 

  

1.- Con fecha Veintitres de Junio de Dos Mil Quince queda inscrifto el acto 
o contrato . 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas . 

198 a 201 con el número de inscripción 20 celebrado entre: 
([SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [COMPAÑIA BLUESKY TOURING 

  

GALAPAGOS S.A | o . o o 
7 en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN]), en cumplimiento a lo ¡ordenado y 

en la ÓN o 
resolución N* [RESOLUCION SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de Fecha. 

- [Veintitres de Junio A ES 
de Dos Mil Quince]. 2 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es):   
Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos 

  

  

Listado de bienes Inmuebles 

IOOO0000000OOONOOOOOOONNOAKKKKK XXX 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

- Mg.SC. 

Propiedad 

    

Página 1 

  

   



  

  

    

mn 

ER
 

rtrO805 , 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 
Número de Repertorio: 

270 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert 
en esta 

fecha se inscribió(Ceron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veinticuatro de Junio de Dos Mil Quince queda ins 
acto O   

contrato DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de 
de tomo 001 ] 

  

z 

a 

2015. 

ifica que 5 

  

rito el. 

¡MERCANTIL 

de fojas 202 a 205 con el número de inscripción 21 celebrado entre: 
CECOMPAÑIA HOT | 

SPOT ISABELA HOSBELA CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], 
[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), 

cumplimiento a 
To ordenado en la resolución N* [Nro. SCV-INC-DNASD-SD-14] de fecha 

[Diecisiete de Le 
Noviembre de Dos Mil Catorce]. | 

que se refiere al(los) siguiente(s) bien(Ces): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predia1/Chasis Ficha 

  

BA 

  

Listado de bienes Inmuebles 

HOOOOO0000000000000000000000000000ODODOO 

DESCRIPCIÓN: . . a 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.SC. 

Propiedad 

Página 1          



    

an 

. rtrO807 , ES 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo . . 
Número de Repertorio: 

271 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert 
en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veinticuatro de Junio de Dos Mil Quince queda ins« 
acto O 

contrato DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Regis tro de 
de tomo 001 

cad:   

  

2015 

ifica que 

rito el: 

  

MERCANTIL "£ 

de fojas 206 a 209 con el número de inscripción 22 celebrado entre: 
([ COMPAÑIA 

JUALTBAR S.A en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], 
COMPAÑIAS en 

calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), 
resolución N% 

[SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de Noviembre 
Catorce]. 

que se refiere al(los) siguiente(s) bienC(es): 

[SUPERINTENDENCIA DE 

o. | 
en cumplimiento a lo ordenado en la 

| 

de Dos Mil 

  

  

  

Tipo Bien Número 

Cód .Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

Listado de bienes Inmuebles 

XOIOOOO000000000000O00O000000000O00000OOOOOX 1305 DISLCOD 

20025001022 901 3 0O00XX000000000000000XXXXX 774 

DESCRIPCIÓN: . . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA   
Mg.Sc. 

Propiedad 

Página 1 

  

   
    

   



    
ea s.m rtv0808 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 

| 

| 

| Número de Repertorio: 2015 
343 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta : 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): , 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 
contrato | . 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas | 

247 a 251 con el número de inscripción 28 celebrado entre: ([COMPAÑIA 
NAUTIDIVING S.A. _—— 

1id en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en 
calidad de 

AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N% 
[RESOLUCIÓN 

NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de Noviembre de Dos 
M11 Catorce] | 

| 

Que se refiere al(los)> siguiente(s) bien(es): * 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos 

Listado de bienes Inmuebles o 
    

        
OOOO 1320 

OOOO 698 

DESCRIPCIÓN: . . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

Prop1edad 

Página 1   
    

E E 

 



  

    
  

So
 E rtr0809 , 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo i 
Número de Repertorio: : 2015 

344 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 

en esta 
fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): a   1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito ÑÁ acto O 

contrato 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 

001 de fojas | 
252 a 256 con el número de inscripción 29 celebrado entre: C([COMPAÑIA 

SOUTH SKY 

ADVENTURES SOSKYVENT CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), en 

cumplimiento a 
To ordenado en la resolución N% [ROSOLUCIÓN NO. SCV-INC-DNASD- sD- 14 

0030195] de fecha 
[Diecisiete de Noviembre de Dos Mil Catorce]. 

  

| 
| 

que se refiere al(los) siguiente(s) bienCes): 

| 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

1 

| 
! 
1 
' 
| 

Listado de bienes Inmuebles 

     

  

HOXOO0000000000000O000N000O00O0ODODONOODOK 1321 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

  

Propiedad 

  

Página 1   
 



  

  

    

rtro810 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

  

Av Antonio Gil y 16 de Marzo . , 
Número de Repertorio: 

345 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert 

en esta 
fecha se inscribió(eron el(los) siguiente(s) acto(s): 

, 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito € 
to 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL 

001 de fojas 

contra   257 a 261 con el número de inscripción 30 celebrado entre:: ([cov 
TURISMO Y > . 

NATURALEZA ISABELA TURINISA CIA. LTDA. en calidad de COMPAÑÍA EN 
LIQUIDACIÓN], AAA 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENT 
cumplimiento a 

To ordenado en la resolución N* [RESOLUCION NO. SCV-INC-DNASD-SD 
0030195] de fecha 

[Diecisiete de Noviembre de Dos Mil Catorce]. 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

  

2015 ' 

ifica que 

l acto O 

  

de tomo 

e 
PAÑIA 

EJ), en 

14 

  

  

  

    
   

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

Listado de bienes Inmuebles 

XOOOO0000000000000O00000O000O00000000ONOOA 1322 

” DESCRIPCIÓN: . . _ 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 
aho Entero e rador d 

Propiedad 

Página 1   

Ed
 

e- 

  

     
1 

   



  

  

rtro811 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

He 

  

Av Antonio Gil y 16 de Marzo A 
- Número de Repertorio; 20152  ,; 

346 A : : 

  

  eS   

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 
contrato 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 
001 de fojas e 

262 a 266 con el número de inscripción 31 celebrado entre: ([TROPICAL: 
ADVENTURES S.A. o 

¡oy en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
en calida e 

de AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución 

   

NO 

.. [RESOLUCIÓN NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de 
Noviembre de Dos 

Mil Catorce]. 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bienCes): 

  

- Tipo Bien Número % oe 

  

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha 

  

Listado de bienes Inmuebles 

HIOOVO00000000000000000ODODODODODOODOAXK 1323   
DESCRIPCIÓN: . a 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA       

  

fdo Pat 
z 

¡ño 
Mg.Sc. 

Propiedad 

  

5 
ES 

Página 1 e 

  

  

$ 
EZ as    



  

. en esta 

    
  

rtro812 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo , , 

.. Número de Repertorio: 
347 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert; 

  

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito e 
contrato 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL! 
001 de fojas 

267 a 271 con el número de inscripción 32 celebrado entre: ([TOU 
S.A 

CALERATOUR en calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], 
COMPAÑIAS en 

calidad de AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado 
resolución N* 

[SUPERINTENDE 

_. [RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisie 
” Noviembre de Dos 0 

M11 Catorce]. _ 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bienCes): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

eS Cte 

2015 

  

ifica que 

l acto O 

de tomo 

R DEBAHIA 

NCIA DE 

en Ta - 

  

te de 

  

  

Listado de bienes Inmuebles 

     XXIOOOO000000000000O0D00000OOAOOOOO0ODOOAKX 1324 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

Propiedad 

Página 1       
       



  

      
dd

 

rtrO813 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo , , 
Número de Repertorio: 

  

2015 

  

348 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 

e” echa se inscribió(eronm el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 
- contrato 2 

001 de fojas 
272 a 276 con el número de inscripción 33 celebrado entre: 

calidad de . 
COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], 

AUTORIDAD 
COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución NO 

[RESOLUCIÓN NO. 
SCV-INC-DNASD-SD-14 00301951] de fecha [Diecisiete de Noviembre 

Catorce]. 

que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): Las 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en cali 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 

([TAGUS C.A en 

dad de 

de Dos M 

  

  

   

  

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos 

Listado de bienes Inmuebles A a 

XOOOONOO00O0000OOO0000OO0O0OOOO0O0OODOOOK 1325 DISLC(I) 

ES 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

Propiedad 

Página 1 

  

  

     

   

  

    2 
En Lo 
¿Patiño 

       



  

      

rtro8l14 s e : 

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela *“* ? 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo . 
Número de Repertorio: 2015 

349 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):   
1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 

contrato . o | 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL de tomo 

001 de fojas eS 
277 a 281 con el número de inscripción 34 celebrado entre: ([ECUADIVE 

TOURISM AND TECH . . Po. : 
Ae calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

en calida 
de AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a To ordenado en Ta resolución 

  

NO 

.. [RESOLUCIÓN NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de 
Noviembre de Dos 

Mil Catorce]. 

  

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): E : 

Tipo Bien Número 

Ccód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

  

Listado de bienes Inmuebles 

  

       AXXOOO0000000000O000D000000OD00O0000000DODOXK 1326 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.SCc. 

Propiedad 

  

Página 1  



  

  

    

. rtrog15 , 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela o 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo 
Número de Repertorios, 

350 
E 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert 
en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):   1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito e 
contrato . . o 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL! 
001 de fojas | 

282 a 286 con el número de inscripción 35 celebrado entre. C[GLA 
en calidad de 

COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en cali 
AUTORIDAD ES 

COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N% 
[RESOLUCIÓN No. 

SCV-INC-DNASD-SD-14 00301951] de fecha [Diecisiete de Noviembre 
Catorce]. 

que se refiere al(los)> siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

  

2015* 

ifica que 

l acto o 

de tomo 

RSTT S.A 

dad de . 

de Dos Mil 

  

  

Listado de bienes Inmuebles 

        IXOOO00O0O0000000000000000O0000000000DODOK 1327 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

Propiedad 

Página 1   
     



  

rtrO816 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo , , 
Número de Repertorio: 2015 

? 
352 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, certifica que 
- en esta e 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(ís): ie 

  

  
1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 

contrato 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL! de tomo 

001 de fojas 
287 a 291 con el número de inscripción 36 celebrado entre: ([LANDGALA S.A 

en calidad 
de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en calidad de 

AUTORIDAD o. 
COMPETENTE), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* 

[RESOLUCIÓN NO. 
S5V INC-DNASD-5D-14 0030195] de fecha [Diecisiete de Noviembre de Dos Mil 

” Catorce]. Ds 

  

  

que se refiere al(los) siguiente(s) bienCes): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 

  

  

Listado de bienes Inmuebles 

    
     

    

IXOOOOO0000000000000000000O00000000DODODOA 1328 

DESCRIPCIÓN: . o 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

      
do Patiño mE 

_ Mg.Sc. > 
a. 

7 

Propiedad 

  

Página 1    



  

    

rtrog17 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo , 
Número de Repertorio: 

351 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert 
en esta mm. > 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda instrito e 
contrato 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL 
001 de fojas 

  

2015 

ifica que 

  

1 acto o 

de tomo 

292 a 296 con el número de inscripción 37 celebrado entre: (TISAGALTOURING 
S.A en 

calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], 
calidad de 

AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a lo ordenado en la reso 
[RESOLUCIÓN 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑ 

NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de-Noviembre de Dos; 

TIAS en 

lución N% 

  

  

     

  

Mi1 
Catorce]. . 

3 

que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Número 

Cód .Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha ACtos 

Listado de bienes Inmuebles : 

OOOO 1329 

DESCRIPCIÓN: 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.Sc. 

Propiedad 

Página 1 

  
  

  

ñ 

   



  

  
s
z
 

q
e
 

, rtrO0818 , 
Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Isabela 

Av Antonio Gil y 16 de Marzo , . 
Número de Repertorio: 

353 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN ISABELA, cert 

en esta 
fecha se inscribió(Ceron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

  

2015 

ifica que 

1.- Con fecha Veinte de Julio de Dos Mil Quince queda inscrito el acto o 
contrato . _ Z 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA en el Registro de MERCANTIL 
001 de fojas o 

297 a 300 con el número de “inscripción 38 celebrado entre: C[GAL 
HIKING S.A en   de tomo 

'APAGOS 

calidad de COMPAÑÍA EN LIQUIDACIÓN], [SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en 

  
  

     

calidad de o o 
AUTORIDAD COMPETENTE] ), en cumplimiento a lo ordenado en la resolución N* 

[RESOLUCIÓN ON 
.7 NO. SCV-INC-DNASD-SD-14 0030195] de fecha [Diecisiete de Noviembre de Dos 

M1 

Catorce]. o 

E 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial/chasis Ficha Actos 
1 

Listado de bienes Inmuebles 

OOOO 00000000 1330 

DESCRIPCIÓN: 
DISLC =DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍA 

Mg.SC. 

Propiedad 

Página 1 

  
 



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

RECIR ¡no 

HORA: 

11 A60 201% lao 

Receptor: Michelle Calderon Palacios 

 


